
 تاکید زرداری بر عزم پاکستان 
برای تقویت مناسبات با ایران

رئیس جمهور پاکستان به مردم، دولت و خانواده های شهدای 
و  گفت  تسلیت  سوریه  در  ایران  سفارت  به  اسرائیل  رژیم  حمله 
از  را  مشترک  امنیتی  چالش های  می توانند  کشور  دو  کرد  تاکید 

پیش روی بردارند.
روسای جمهور ایران و پاکستان طی تماس تلفنی برای تقویت 
هرچه بیشتر روابط و همکاری های فی مابین در بخش های مختلف 

توافق کردند.
سایت خبری »دنیا نیوز« نوشت »آصف علی زرداری« رئیس 
جمهور پاکستان در یک گفتگوی تلفنی با »سید ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور ایران در خصوص موضوعات مورد علاقه بویژه تقویت 

روابط دوجانبه میان دو کشور همسایه گفتگو کرد.
جمهوری  ریاست  کاخ  سوی  از  شده  صادر  بیانیه  اساس  بر 
از  مجدد  دعوت  ضمن  تلفنی  تماس  این  طی  زرداری  پاکستان، 
با  همچنان  ما  گفت:  پاکستان  به  سفر  برای  ایران  جمهور  رئیس 
عزمی راسخ به همکاری با ایران در تمامی زمینه ها به منظور تعمیق 

بیشتر روابط دوجانبه ادامه خواهیم داد.
رئیس جمهور پاکستان همچنین به مردم، دولت و خانواده های 
نیز  سوریه  در  ایران  سفارت  به  اسرائیل  وحشیانه  حمله  شهدای 

تسلیت گفت.
تقویت  با  می توانند  همسایه  کشور  دو  کرد:  تاکید  وی 
همکاری های اطلاعاتی خود چالش های امنیتی مشترک را از پیش 

روی بردارند.
طرفین در این دیدار همچنین در خصوص آخرین تحولات غزه 
بحران  توقف  راستای  گفتگو کرده و خواستار آتش بس فوری در 

انسانی در فلسطین شدند.
گفتنی است »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور کشورمان 
به  بلندپایه  هیئت  یک  راس  در  ماه  اردیبهشت  اوایل  است  قرار 

پاکستان سفر کند.

ماهواره های »ناهید ۲، سامان ۱ و پارس ۱« 
در ۱۴۰۳ پرتاب می شوند

پژوهشگاه فضایی ایران گفت: اتمام نمونه دوم ماهواره پارس 
۱، تکمیل تست های نهایی ماهواره ناهید ۲ و سامان ۱ و آماده سازی 

آنها برای پرتاب در سال ۱۴۰۳ انجام می شود.
پژوهشگاه  سرپرست  دولت؛  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
در  پژوهشگاه  پژوهشی  شیرین  دستاورد های  درباره  ایران  فضایی 
حامی  سازمان  ملی  جایزه  دریافت  کرد:  اظهار  گذشت  که  سالی 
پژوهش و فناوری توسط پژوهشگاه، ارتقای رتبه پژوهشگاه در نظام 
رتبه بندی مراکز پژوهشی، کسب رتبه الف دوفصلنامه علوم، فناوری 
برتر،  دانشگاه های  با  پژوهشی  قرارداد  عقد  فضایی،  کاربرد های  و 
عقد چندین قرارداد پروژه سرریز فناوری و شرکت فعال پژوهشگاه 
در نمایشگاه های گوناگون ملی و بین المللی از جمله دستاورد های 

پژوهشگاه بود.
سالاریه تصریح کرد: استفاده از تمام ظرفیت های کشور برای 
طراحی و ساخت ماهواره و نیز توسعه زیست بوم بخش خصوصی و 
واگذاری سیستم سازی به این بخش، یکی از مهم ترین سیاست ها و 
برنامه های کلان بخش فضایی کشور در سال ۱۴۰۳ است که در این 

بین، پژوهشگاه باید نقش راهبری و نظارت را ایفا کند.
وی خاطرنشان کرد: اتمام نمونه دوم ماهواره پارس ۱، تکمیل 
تست های نهایی ماهواره ناهید ۲ و سامان ۱ و آماده سازی آنها برای 
پرتاب و نیز تجاری سازی دستاورد ها در سطح بین المللی از دیگر 

برنامه های مهم پژوهشگاه در سال ۱۴۰۳ است.

رسانه های عبری زبان: اسرائیل از ترس 
واکنش ایران، فلج شده است

در  اشغالگر  رژیم  میان  در  ایران  تلافی جویانه  اقدام  از  ترس 
حال افزایش است و رسانه های صهیونیست نوشتند که تهدید ایران 

به انتقام، با ترس شدید، »اسرائیل« را فلج کرده است.
رسانه های عبری زبان از جمله یدیعوت آحارونوت و کانال ۱۲ 
عبری زبان گزارش دادند تهدید ایران به پاسخگویی جنایت اخیر 
در سوریه علیه کنسولگری جمهوری اسلامی باعث شده کل اراضی 

اشغالی از ترس پاسخ ایران فلج شود.
اسرائیل  اشغالگر  ارتش  که  افزودند  زبان  عبری  رسانه های 
که  کردند  و خاطرنشان  است  آماده باش  افزایش وضعیت  در حال 
»سربازان عادی و ذخیره از یگان های خاصی که قصد سفر داشتند، 
اخطار لغو سفر دریافت کردند.« این رسانه ها افزودند، این دستور 
جدید در پی ترس از هدف قرار گرفتن افسران و سربازان در خارج 

از اراضی اشغالی است.
رادیو ارتش اشغالگر نیز گزارش داد ارتش »به دلیل ترس از 
پاسخ احتمالی ایران، محدودیت های سفر افسران یونیفرم پوش به 

خارج را تشدید می کند.«
نتانیاهو،  بنیامین  جمعه،  بعدازظهر  که  است  حالی  در  این 
رژیم  ارشد  امنیتی  سرویس های  با  اشغالگران  نخست وزیر 
جمع بندی  برای  محدود،  امنیتی  رایزنی  یک  برای  صهیونیستی 
برگزار خواهد  ایران نشست  برای پاسخ مستقیم احتمالی  آمادگی 

کرد. 

فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال:

 یگان های عملیاتی آمادگی مقابله با 
تهدیدات را دارند

عملیاتی  های  یگان  کرد:  تاکید  صادقیان  دوم  امیرسرتیپ 
آمادگی مقابله با تهدیدات را دارند و تغییر سناریوی مقابله با اهداف 
قطعا  که  شود  می  انجام  ممکن  زمان  کمترین  در  دشمن  نفوذی 

موجب غافلگیری دشمن می شود.
منطقه  فرمانده  صادقیان  دوم  امیرسرتیپ  ارتش،  گزارش  به 
ولایت  طرح  در  حاضر  پدافندی  مواضع  از  شمال،  پدافندهوایی 
بازدید و توان رزم و آمادگی دفاعی و تجهیزاتی این یگان پدافندی 

را مورد ارزیابی قرار داد.
تلاشگر  انسانی  نیروی  بکارگیری  گفت:  بازدید،  این  در  وی 
وابسته  اعضای  فنی  تجربیات  از  بهره گیری  کنار  در  متخصص  و 
نیروی  بطن  در  شگرفی  پیشرفت های  خلق  موجب  )بازنشسته( 

پدافند هوایی شده است.
ویژگی های  با  پدافندی  کارآمد  تجهیزات  اینکه  بیان  با  وی 
شده  الحاق  پدافندی  های  یگان  رزم  سازمان  به  عملیاتی  متعدد 
است، گفت: یگان های عملیاتی آمادگی مقابله با تهدیدات را دارند 
و تغییر سناریوی مقابله با اهداف نفوذی دشمن در کمترین زمان 

ممکن انجام می شود که قطعا موجب غافلگیری دشمن می شود.
کرد:  خاطرنشان  شمال-تهران  هوایی  پدافند  منطقه  فرمانده 
کشورمان  ای  هسته  و  حساس  نقاط  و  هوایی  مرزهای  از  صیانت 
وظیفه سنگینی است که به مرزبانان آسمان ایران اسلامی محول 
شده و غیورمندان پدافند تمامی ظرفیت ها و بسترها را به صورت 

۲۴ ساعته بکار می گیرند.

احسان صالحی مدیرمسئول موسسه »ایران« شد
و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  حکم  با  صالحی  احسان 
را  موسسه  این  مسئولیت  ایران،  روزنامه  امنای  هیئت  رئیس 

عهده دار شد.
موسسه  مدیره  هیئت  عضو  دوره  همین  در  صالحی  احسان 
اطلاع رسانی دولت سیزدهم  دبیر شورای  او همچنین  است.  ایران 
است. صالحی عضویت در هیئت مدیره موسسه مطبوعاتی قدس، 
سردبیری  و  اسلامی  جمهوری  خبرگزاری  داخلی  اخبار  معاونت 

سایت رجانیوز را تجربه کرده است.
از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا پیش از این محمدحسن 

روزی طلب به عنوان مدیرمسئول روزنامه ایران فعالیت می کرد.

به  خطاب  تهران  هفته  این  جمعه  نماز  خطیب 
مستمعین نماز جمعه گفت: فضای تند برخاسته از بیرون 
و دشمنان من را نمی زنند بلکه مردم را می زنند، ولی این 
هجمه در بصیرت شما تاثیری نگذاشت و به همین دلیل 
بدهکار شما بوده و از شما تشکر می کنم. این ها که برای 
آبروی یک طلبه ناچیز به میدان آمدند، خدایا آبروی دنیا و 

آخرت آنها را محفوظ بگردان.
والمسلمین کاظم صدیقی در خطبه  حجت الاسلام 
اول نماز جمعه این هفته تهران، اظهار کرد: امت مومن و 
بابصیرت و همچنین نفس ضعیف خود را به تقوای الهی 
توصیه می کنم. تقوا نتیجه ایمان است. تقوا هم توشه آخرت 
و هم لباس است. انسان باتقوا هم آبرو دارد و هم تمکن 

زندگی اخروی نصیب او می شود.
وی ادامه داد: در این چند روز اخیر شبکه های مجازی 
قتلگاه جوانان و مسلخ آبروها شده و این طلبه و سرباز ناچیز 
آنان را بهانه قرار دادند و در اثر یک غفلت موجب شدند که 
دل مردم شکست. مردم ما را می دیدند گریه می کردند. 
از شما مردم  به شما حمله شد،  باعث شدیم  اینکه ما  از 
ایران و رهبر انقلاب عذرخواهی می کنم. خیلی بدهکار شما 

مستمعین این دو دهه خطبه های این ناچیز هستم.
از  برخاسته  تند  فضای  افزود:  تهران  جمعه  خطیب 
بیرون و دشمنان من را نمی زنند بلکه مردم را می زنند، ولی 
این هجمه در بصیرت شما تاثیری نگذاشت و به همین دلیل 
بدهکار شما بوده و از شما تشکر می کنم. این ها که برای 
آبروی یک طلبه ناچیز به میدان آمدند، خدایا آبروی دنیا و 

آخرت آنها را محفوظ بگردان.
ماه  خداوند  کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  صدیقی 
رمضان سفره محبت خود را برای بندگان قرار داد. ماه 
رمضان ماه اشک، رقت، انسجام دل ها، زدودن کدورت 
سلوک  و  سیر  و  مومنانه  های  کمک  رحم،  صله  ها، 
است. جدا شدن از ماه رمضان جدا شدن از یک زمان 
ماه  است.  خداوند  رحمت خاص  جلوه  ماه  این  نیست. 
رمضان ماه ذکر خداست. در این ماه، بندگان به عزمی 

دست می یابند که در برابر همه وسوسه های درونی و 
بیرونی مقاوم می شوند. هیمنه قدرت های بزرگ برای 
با همه قدرت ها دست  و  رود  بین می  از  بندگان  این 
می  پیروز  آنها  بر  اراده  این  با  و  می کنند  نرم  پنجه  و 
شوند. سلاح انسان را پیروز نمی کند بلکه همین اراده 

است که موجب پیروزی می شود.
وی همچنین گفت: ما بعد از ماه رمضان دیگر در زمین 
دشمن بازی نمی کنیم، اتحاد و انسجام داریم، اسیر شایعات 
نمی شویم، دروغ نمی گوییم، غیبت نمی کنیم و اخلاق 
الهی موجب انسجام دل ها بدست می آوریم. دشمن نمی 
تواند ما را از هم جدا کرده و ما را به گناه وادار کند که این 

خیلی مهم است.
صدیقی در خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران بیان 
کرد: اجتماع صدهزار نفری در استادیوم آزادی یک نوآوری 
افتخارآمیز  و جلوه  به کوری چشم دشمنان شکوه  و  بود 
زندانیان  آزادی  به  کمک  مومنانه،  احسان  داشت.  زیادی 
و حضور چند میلیونی در لیالی قدر، ابتکار شهردار تهران 
در گستردن سفره های ساده و دور از تشریفات افطاری از 

کیلومتری  بود. سفره هشت  رمضان  ماه  در  مهم  اقدامات 
افطاری در مشهد پهن شد و چه صفایی داشت. این اقدامات 
فرهنگ سازی، نوآوری و زیبایی هایی است که شما مردم 
و  ایمان  برای هدف گرفتن  تبلیغات دشمن  این حجم  با 
انسجام، انجام دادید. در این ماه مبارک، تفسیر قرآن و قرائت 

قرآن در منازل و مساجد برگزار شد.
وی افزود: حضور شکوهمند و عزت ساز حماسی همه 
مردم مومن روزه دار برای نماز عید فطر از ارمغان های دل 
انگیز  خون های شهدای ماست خصوصا نماز عید تهران که 
شما چنین نمازی را در هیچ جا سراغ ندارید که امام جماعت، 
نایب امان زمان، رهبری مجاهد و انسانی خودساخته آیت الله 

خامنه ای باشد. این نماز خیلی جای شکر دارد.
تصریح  تهران  هفته  این  جمعه  نماز  خطیب 
و  ایثار  صبر،  است.  غزه  اسلام،  عالم  اول  مسأله  کرد: 
غزه  مردم  است.  خود  اوج  غزه  در  مردم  در  مجاهدت 
شهدا  بیشتر  و  کردند  تقدیم  شهید  هزار   ۳۳ بیش از 
این کودکان گرفتار گرسنگی  بودند.  کودکان بی دفاع 
و بی دارویی و بیماری هستند. آنها سنگر را ترک نمی 

کنند و حماس با قدرت با این رژیم جعلی مبارزه می 
حساس  نقاط  منظم،  برنامه  با  لبنان  مقاومت  و  کند 
آنها را زیر ضربات شدید خود قرار داده است. انصارالله 
یمن شریان های اقتصادی آنها را تحت فشار خود قرار 
داده و اسرائیل دارد زوال خود را تجربه می کند و در 
تله ای که خودش ایجاد کرده گرفتار شده است و راه 

فراری ندارد و به نابودی می رسد.
وی خاطرنشان کرد: با وجود مقاومت،  ایثار و قهرمانی 
جبهه مقاومت، دولت ها به وظایف خود نه تنها عمل نمی 
کنند،  بلکه آمریکا و اروپا در حالیکه خون کودکان و زنان را 
می ببیند به اسرائیل کمک می کنند. دولت های اسلامی 
خلاف خواست ملت های خود با این رژیم قطع ارتباط نکرده 

و خیانت می کنند.
صدیقی با اشاره به شعار سال، گفت: رهبری امسال را 
سال جهش تولید با مشارکت مردم نامیدند. از دولت توقع 
دارم کمیته هایی از اقشار مختلف و صاحب نظران بخش 
های مختلف تشکیل دهد تا آنها نحوه ارتباط ملت و دولت 
و مشارکت را تعریف کنند و تسهیلات و امکانات در اختیار 
مردمی که به تولید کمک می کنند، قرار دهند. مردم در 
مساله پول ملی نباید گرفتاری داشته باشند. مردم نباید انقدر 
خون جگر بخورند. باید مشکلات مردم هرچه سریعتر حل 

شود و بر آلام مردم، مرهم بگذارند.
وی همچنین گفت: حجاب مساله قرآنی، اسلامی و 
فقهی و از وظایف بانوان متدین است. زنان قرن ها پایبند 
به حجاب بودند و زنان عفیف ما در نظام طاغوتی تسلیم 
خواست رضاخانی نشدند و حجاب را رعایت کردند. الان هم 
زنان در جبهه اول هستند و دولت و قوه قضائیه و نیروهای 
مردمی، وزارت فرهنگ و آموزش و پرورش باید در یک برنامه 
هماهنگ مسائل فرهنگی و تربیتی را پیش ببرند. مبارزه با 
فساد فقط فساد اقتصادی نیست. بی حجابی قبول فساد 
غرب است. بعد انقلاب ما چالش حجاب نداشتیم. آحاد مردم 
حتی آنها که مومن نیستند، قانونمداری کردند. امیدوارم در 

یک حرکت ملی این مساله حل شود.

از  بخشی  گفت:  اقتصاد  استاد  و  اصفهان  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
افزایش داخلی طلا به دلیل بالا رفتن نرخ ارز است، بنابراین مهار نرخ طلا در 

داخل وابسته به مهار نرخ ها در بازار ارز است.
محمد واعظ اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان در گفتگو با 
خبرنگار اقتصادی اخبار صنعت در خصوص تغییرات قیمت ارز و طلا در طی 
روزهای گذشته و حباب موجود درقیمت های کنونی گفت: تغییرات نرخ ارز 
و طلا ناشی از عوامل مختلفی است که هر کدام از آنها باید به صورت جداگانه 
ای مورد بحث و بررسی قرار بگیرد، هر چند لازم به ذکر است که نباید به 
افزایش قیمت های بالا به صورت هیجانی دامن زد چرا که بخش قابل توجهی 

از افزایش نرخ های کنونی حباب  است.
وی در این باره یادآور شد: با توجه به اینکه قیمت طلا به صورت جهانی 
افزایش یافته و این موضوع مختص ایران نیست، بلکه در جهان شاهد افزایش 
نرخ  طلا بودیم این موضوع به خودی خود روی نرخ ارز نیز تاثیر گذار بوده و 

نرخ دلار را افزایش داد.
محمد واعظ اقتصاد دان یادآور شد: با توجه به اینکه قیمت های کنونی 

در بازار جهانی طلا تا کنون سابقه نداشته است و قیمت جهانی طلا ناشي از 
عوامل اساسی بین المللی بخصوص الگوی مناسبات تسویه مالی بین المللی 
بین کشورهای قدرتمندد است لذا نمی توان گفت این موضوع وابسته به دست 
کاری ها و بازارسازی های داخلی است هر چند عده ای سوداگر همواره تلاش 

می کنند از این فضا برای کسب سود بیشتر خود بهره برداری کنند.
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی یادآور شد: بخشی از افزایش داخلی طلا 
به دلیل بالا رفتن نرخ ارز است، بنابراین مهار نرخ طلا در داخل وابسته به 
مهار نرخ ها در بازار ارز است. تا زمانی که شاهد سوداگری در بازار طلا و سکه 

باشیم بی تردید این موضوع روی افزایش نرخ ارز نیز تاثیرگذار است.
 وی در این باره توضیح داد: با توجه به اینکه حباب قیمت سکه که در 
اواخر بهمن ماه برای هر سکه ۵ میلیون تومان بود اکنون به حدود ۹ میلیون 
تومان رسیده است  بنابراین در کوتاه مدت افزایش ها طبیعی است چرا که 
قیمت جهانی طلا بالا رفته است لذا دولت و نهادهای ناظر باید مراقب کسانی 
باشند که به این فضا برای بالا بردن نرخ ها دامن می زنند به این دلیل که با 

کاهش قیمت جهانی طلا قطعا نرخ ارز نیز به آرامش می رسد.

محمد واعظ اقتصاددان تصریح نمود: در این صورت شاهد کاهش قیمت 
ها و تخلیه حباب قیمت سکه حداقل تا حد چهل درصد خواهیم بود بنابراین 
قابل پیش بینی است کسانی که در این فضا خرید می کنند و سکه خریداری 
کرده اند حتما دچار زیان می شوند چرا که این بخش از قیمت اساسا ما به 

ازایی ندارد.
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی خاطر نشان کرد: به عنوان  توصیه سیاستی 
کانون اصلی اقدام باید تنظیم و تثبیت بازار ارز باشد و سیاست تکمیلی به تنظیم 
بازار طلا و به طور خاص سکه اختصاص بیابد. در خصوص هر دو بازار یک اهرم 
مشترک سیاستی تکمیل اجرای مقررات مبارزه با پولشویی باید در دستور کار قرار 

داده شود بخصوص بحث   نظارت  بر جا به جایی  و انتقال وجوه .
و  مسوولین  داد:  توضیح  بحث  ادامه  در  اقتصادی  تحلیلگر  و  کارشناس 
در  که  خردی  های  سرمایه  که  دهند  توضیح  مردم  به  باید  امر  کارشناسان 
این راه سرمایه گذاری کنند به انتظارات تورمی دامن می زنند به این خاطر 
 باید مانع هجوم سرمایه های خرد به سمت بازارهایی بود که در حال حاضر 

می توانند زمینه ساز افزایش قیمت ها و بالا ماندن انتظارات تورمی باشند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی به اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی حماس، شهادت فرزندان وی در حمله نظامیان صهیونیست را 

تسلیت گفت.متن پیام امیر محمدرضا آشتیانی، به شرح زیر است: 
»برادر ارجمند جناب آقای اسماعیل هنیه رئیس محترم دفتر سیاسی 

جنبش مقاومت اسلامی-حماس
سلام علیکم بما صبرتم

افتخار آمیز و عروج ملکوتی فرزندان برومند و نوادگان مظلوم  شهادت 

جنابعالی را به شما برادر عزیز که با قدرت ایمان خود، جلوه ای کم نظیر از 
صبر بر مصائب و پایداری در راه آرمان فلسطین را به جهانیان ارائه نمودید و 
همچنین خانواده صبور هنیه که در تمامی این ایام مظلومانه و مقتدرانه در 
کنار سایر مردم شریف غزه عزیز تصویری مانا از مقاومت، شرافت و ایمان به 
وعده الهی را به آزادی خواهان و حق طلبان عالم نشان دادند تبریک و تسلیت 

عرض می نمایم.
اطمینان خاطر دارم که جبهه مقاومت و در راس آن مقاومت فلسطین 

با شهامتی وصف ناپذیر و ایستادگی توام با اقتدار در برابر ظالمان و حامیان 
آنان همانند گذشته به پیش خواهد رفت و اهداف راهبردی خود را یکی پس 

از دیگری محقق خواهد ساخت.
از خداوند تبارک و تعالی خواهانیم به حرمت خون پاک این شهیدان عزیز 
و عظمت مجاهدان سلحشور غزه، به فضل الهی قدس شریف از لوث وجود 
شکوهمند  سرزمین  در  امنیت  و  ثبات  و  شده  رها  جنایتکاران  این  منحوث 

فلسطین و منطقه حاکم گردد.«

ادامه از صفحه اول
این سبک فعالیت ها، نه تنها فرصت های بسیاری را برای رشد و توسعه 
تجارت  اصلی  پیشران های  عنوان  به  می توانند  بلکه  می کنند،  فراهم  اقتصادی 
بین المللی و تعاملات اقتصادی در سطح جهانی عمل کنند. از یک سو، صادرات 
امکان توسعه بازارهای جدید، افزایش درآمد ارزی و تقویت رقابت پذیری صنایع 
داخلی را فراهم می کند، در حالی که واردات امکان دسترسی به کالاها و خدمات 
مورد نیاز را فراهم می سازد. البته که تجارت بین المللی همیشه با چالش ها و 
ریسک هایی همراه است که نیازمند به استراتژی های مدیریتی و تدابیر اقتصادی 

مناسب هستند.
با رشد فناوری در سطح جهان، نیازهای مشتریان به طور مداوم در حال تغییر 
است. شرکت های واردات و صادرات باید آپدیت و به روز باشند. به روز بودن شرایط 
بازار و راه و روش های جدید در تجارت جهانی، یکی از چالش های اساسی کسب 
و کارهای مربوط به صادرات و واردات است. با تغییرات مداوم در شرایط اقتصاد و 
فرهنگ، شرکت های واردات و صادرات باید اطلاعات دقیقی داشته باشند تا توانایی 
ماندن در میدان رقابت را داشته باشند. این شرکت ها باید با تغییرات در سیاست ها، 

قانون و مقررات دولتی و شرایط اقتصادی جهانی سازگار شوند.
ایران، ضرورت مقابله و حل  با توجه به چالش های صادرات و واردات در 
آن ها، برای بهبود شرایط اقتصادی و معیشت ضروری است. این چالش ها نه تنها 
بر تولیدکنندگان و صادرکنندگان، بلکه بر کل اقتصاد کشور تأثیر گذاشته و باید 

با تکنیک های مناسبی به آن ها پاسخ داد. یکی از دلایل اصلی حل و رفع این 
چالش ها، جلوگیری از خسارت مالی است. نوسانات بی سابقه در بازار ارز، باعث 
افت و  باعث  این نوسانات  برای صادرکنندگان می شود.  ضررهای زیاد و جدی 
خیزهای غیر قابل پیش بینی در قیمت های محصولات می شود که تبعاتی برای 

اقتصاد کلان دارد.
همچنین رونق اقتصادی کشور با حل چالش های صادرات و واردات، ارتباطی 
مستقیم دارد. با تسهیل روند انجام امور صادراتی و وارداتی، می توان رونق تولید و 
اشتغال را افزایش داد. این اقدامات نه تنها به توسعه صادرات کمک می کنند، بلکه 
با ایجاد فرصت های شغلی و افزایش درآمد مردم، به کیفیت زندگی آن ها، از جهت 
اقتصادی، می افزاید. به طور کلی، رفعه و حل چالش های صادرات و واردات با تدبیر 

مناسب، در ایران امری ضروری است.
چرخش از »اقتصاد کم پیوند با خارج به اقتصاد برونگرا با پیوندهای پایدار با 
اولویت منطقه و آسیا«، »از دولت متمرکز بر تثبیت یا چندگانه سازی نرخ ارز به 
دولت تقویت کننده ذخایر ارزی و هموارساز نوسانات بازار ارز«، »از تمرکز بر منابع 
تجدیدناپذیر به عنوان عامل مزیت ساز کشور به فعالسازی ظرفیتهای جغرافیای 
سیاسی و جغرافیای فرهنگی و دیپلماسی انرژی برای تقویت جایگاه بین المللی 
کشور« و تغییر نگاه به تحریم های ظالمانه »از یک مسئله صرفاً اقتصادی و سیاسی 
به یک مقوله حقوقی، اجتماعی و ایدئولوژیک« می تواند منجر به یک تحول در 

نظام تجارت خارجی و ارزی کشور شود.

همچنین چالش تجارت خارجی در سند تحول دولت »کاهش اثرگذاری 
ایران در اقتصاد بین الملل در دهه های اخیر« مطرح می شود. این چالش در اثر 
دو عامل پدید آمده است. عامل نخست این روند کاهشی، »تغییر عوامل مزیت 
ساز بین المللی« بوده است که می توان با راهبرد »به فعلیت رساندن فرصتها 
و ظرفیتهای پایدار و مزیت ساز کشور در عرصه بین الملل« آن را خنثی کرد. 
اقداماتی همچون »احیای نقش تاریخی ایران در جاده ابریشم«، »تکمیل جاده 
کتان )مسیر مائوسام( با محوریت بندر چابهار«، »اهرمسازی بخشی از منابع و 
مطالبات ارزی حاصل از فروش نفت برای اجرای پروژه های زیرساختی کشور« 
و »تشکیل جوامع امن مرزی مبتنی بر تعاملات چندجانبه با ساکنان کشورهای 
همسایه« بعنوان راهکارهای میانمدت و بلندمدت برای اجرای راهبرد به فعلیت 

رساندن فرصتها پیشنهاد شده است.
دومین عامل این روند کاهشی اثرگذاری ایران، »مشارکت پایین اقتصاد کشور 
در زنجیره های ارزش بین المللی« ذکر شده است. پیشنهاد سند تحول دولت 
برای رفع این مشکل، »گسترش تعاملات پایدار بین المللی بنگاههای کوچک و 
متوسط« است که این سند در همین راستا، وزارتخانه های مرتبط را مکلف می 
کند به دو اقدام مهم »کمک به بازاریابی بنگاهها« در میان مدت و »حمایت از 
شرکتهای مدیریت صادرات و سازوکارهای پوشش ریسک« در بلندمدت بپردازند. 
اقداماتی که هرچند لازم است، اما دولت برای اثربخشی آن باید برنامه عملیاتی 

داشته باشد و از حمایتهای هزینه بر و غیرهدفمند بپرهیزد.

علی اکبر لبافی-کارشناس اقتصاد مقاومتی: یکی از موضوعاتی که قطعا 
باید مورد توجه مسوولین قرار بگیرد و نسبت به این موضوع اقداماتی جدی صورت 
بگیرد موضوع عدم اعطای یارانه های نقدی به همه کسانی است که نیازمند 
دریافت یارانه نیستند، چرا که اعطای یارانه نقدی به بخش قابل توجهی از مردم 
که نیازمند دریافت یارانه نیستند به زیان رشد تولید بخصوص کسب و کارهای 

خرد است.
در این موضوع تردیدی نیست که اگر از مردم همه پرسی صورت بگیرد بی 
تردید بخش قابل توجهی از مردم خواهان آن هستند به جای واریز مبالغ بسیار 
اندکی که کمترین تاثیری در زندگی آنها ندارد یارانه ها را صرف ایجاد اشتغال 

کنند؛ چرا که اشتغال زایی منجر به بهبود رفاه و درآمد فرزندان آنها می شود 
بنابراین ترجیح می دهند به جای دریافت ماهی ۳۰۰ هزار تومان یارانه، این مبالغ 

صرف توسعه کسب و کارها شود.
در این موضوع شکی نیست که متاسفانه این مدل یارانه پردازی نقظه 
ضعف ماست چرا که به دلیل هدفمند نبودن وضعیت پرداخت یارانه ها شغلی 
ایجاد نمی شود از آن سمت زیر ساخت های بسیار مهم کشور بخصوص در 
بحث حمل و نقل مثل وضعیت ناوگان هوایی و دریاییی و زمینی با مشکلات 
برای سرمایه گذاری در  تامین منابع  متعددی مواجه هستیم که راهکار آن 

این بخش هاست.

 بی تردید دولت به جای پرداخت یارانه به خانوارهایی که نیازمند دریافت 
یارانه نیستند می تواند این پول یا سرمایه ملی را در راه توسعه و ایجاد کسب و 
کارهای خرد استفاده کند، منتهی دولت از گروه های نیازمند حمایت که عدد آنها 
به میزان یارانه بگیران فعلی نیست باید به درست ترین شکل ممکن با حفظ آبرو 

و تامین معاش آنها به درستی حمایت کند. 
همین  به  نیستند؛  یارانه  دریافت  نیازمند  مردم  همه  یقین  به  قطع 
دلیل دولت باید نیازمندان واقعی دریافت یارانه را شناسایی کند و مابقی 
نوسازی  شاهد  تا  کند  ها  ساخت  زیر  توسعه  صرف  را  یارانه  نقدی  مبالغ 

در کشور باشیم.

حجت الاسلام صدیقی:از مردم ایران و رهبر انقلاب عذرخواهی می کنم

استاد اقتصاد در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

سوداگری در بازار سکه و طلا به افزایش نرخ ارز دامن می زند

امیر آشتیانی: اهداف جبهه مقاومت یکی پس از دیگری محقق خواهد شد

تجارت آپدیت شده ایران

شکل یارانه پردازی در ایران صحیح نیست

خبر اخبار

 پیشنهاد 
راه اندازی 
کانال مالی 
بریکس به جای 
سوئیفت

نماینده ایران در نشست پارلمانی اعضای 
بریکس با تاکید بر ضرورت عبور از دلار گفت: 
ضروری است در میان کشور های عضو به یک 
راه حل مشترک از جمله راه اندازی کانال مالی 

به جای سوئیفت برسیم.
مشترک  نشست  ملت؛  خانه  گزارش   به 
پارلمانی کشور های عضو بریکس در خصوص 
برای دهمین  و هماهنگی  المللی  بین  مسائل 
روسای  با حضور  که  بریکس  پارلمانی  مجمع 
سالجاری  تیرماه  در  آن  کشور های  مجالس 
برگزار خواهد شد، روز پنج شنبه ۲۳ فروردین 
والودین  ویاچسلاو  سخنرانی  با   ۱۴۰۲ ماه 
رئیس دومای دولتی، والنتینا ماتوینکو رئیس 

لاوروف  سرگئی  و  روسیه  فدراسیون  شورای 
گردید.شایان  افتتاح  کشور  این  خارجه  وزیر 
ذکر است فدراسیون روسیه به عنوان ریاست 
دوره ای مجمع پارلمانی بریکس، شعار تقویت 
چندجانبه گرایی برای توسعه عدالت و امنیت 

جهانی را برای این مجمع برگزیده است.
روسیه  خارجه  وزیر  و  مجالس  روسای 
اشاره  نشست، ضمن  این  افتتاحیه  مراسم  در 
به چالش های موجود در عرصه بین المللی و 
مقابله با یکجانبه گرایی های قدرت های سلطه 
و غرب، بر لزوم تقویت همکاری های پارلمانی 
بریکس  عضو  کشور های  اهداف  پیشبرد  برای 
زمینه های  در  طرف ها  همه  منافع  تامین  و 

گوناگون بویژه اقتصادی و تجاری تاکید کردند.
ابراهیم رضائی رئیس گروه دوستی پارلمانی 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه نیز 
که در این نشست حاضر شده است، در ابتدای 
سخنان خود ضمن محکومیت حوادث تروریستی 
اخیر در روسیه و حمله به ساختمان کنسولگری 
تروریسم  سوریه،  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
دولتی و ناامنی بین المللی را یکی از مشکلات 
و چالش های مهم جهان خواند و گفت: بدترین 
امروز  می باشد.  دولتی  تروریسم  تروریسم،  نوع 
غزه  نوار  در  را  تروریسم  از  نوع  این  بارز  نمونه 
که در پی جنایات وحشایانه رژیم صهیونیستی 
و حمایت های آمریکا منجر به شهادت ۳۳ هزار 

زن، مرد و کودک فلسطینی و همچنین تخریب 
بیش از ۳۰۰ هزار اماکن مسکونی و مراکز درمانی 

شده است، شاهد هستیم.
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
خارجی مجلس شورای اسلامی ایران افزود: در 
دورانی که جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
سوریه  در  داعش  تروریستی  گروه  با  روسیه 
بعنوان  قدس  اشغالگر  رژیم  می کردند،  مقابله 
وزارت بهداشت و آمریکا بعنوان نیروی هوایی 
با داعش همکاری داشتند؛ لذا امیدوارم بتوانیم 
تروریسم  برای  بریکس  عضو  کشور های  میان 
دولتی که تهدیدی علیه همه کشورهاست راه 

حل های مشترکی ایجاد نماییم.
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